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/AVERTISSEMENT O

Cet état est basé sur les documents et données mis a disposition par les sites
intemet des autorités compétentes comme ceux des ministéres (Géorisques ou
Géoportail de l'urbanisme) et ceux des préfectures (rubrique "information des
acqueéreurs et locataires"). Par conséquent, toute information erronée ou
mangquante issue de ces liens ne pourrait nous étre opposable.
Le formulaire état des risques doit étre vérifié, complété et signé. Le cas échéant,
le vendeur/bailleur devra indiquer si, a sa connaissance, les travaux prescrits ont
été réalisés. De plus, s'il a connaissance que limmeuble a été sinistré et
indemnisé au titre du régime catastrophes, il devra remplir la déclaration des
Qinistres indemnisés jointe a cet effet. /




Etat des risques

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre joint en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a étre
remis, des la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur ou au potentiel locataire par le bailleur. Il doit dater de moins de 6 mois et étre
actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vente, du contrat préliminaire, de I'acte authentique ou du contrat de bail.

Adresse de 'immeuble ou numéros des parcelles concernées Code postal Nom de la commune

35 rue Marcel Lamant
Parcelle : AH n°293 94410 SAINT-MAURICE

Situation de I'immeuble au regard d’'un ou plusieurs Plans de prévention des risques naturels (PPRN

m Limmeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR Naturels oui X non
prescrit X anticipé approuvé approuvé et en révision date 01/08/2001
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a : Mouvements de terrain (anciennes carrieres)
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN oui non X
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés 2oui non
m L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PPR Naturels oui X non
prescrit X anticipé approuvé approuvé et en révision date 09/07/2001
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a : Inondations et Coulées de boue par ruissellement
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réeglement du PPRN oui non X
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés * oui non

Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs Plans de prévention des risques miniers (PPRM
L’immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR Miniers oui non X

Situation de I'immeuble au regard d’'un ou plusieurs Plans de prévention des risques technologiques (PPRT

L’immeuble est situé dans le périmetre d’'un PPR Techonologiques oui non X

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en
zone 1 X zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
trés faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage rég

> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui non X
Information relative a la pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d’'information sur les sols (SIS) oui non X

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite & une catastrop
* catastrophe naturelle miniere ou technologique
L'immeuble a t-il donné lieu au versement d’une indemnité a la suite d’'une catastrophe N/M/T (*) oui non

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cote

L'immeuble est-il situé sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret oui non X
B n°2022-750 du 29 avril 20227

Documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des risques pris en compte

1/ Carte d’'aléas, des vitesses et zonage du PPR Inondation de la Marne et de la Seine approuvé le 12/11/2007.

2/ Cartes des zones d’anciennes carrieres du PPR mouvements de terrain prescrit le 01/08/2001.

3/ Extrait de I'arrété préfectoral de prescription du PPR Inondations et Coulées de boue par ruissellement en secteur urbain
du 09/07/2001.

4/ Carte d’exposition au retrait-gonflement argileux du 01/01/2020.

5/ Carte des SIS sur la commune.

NB : Pas de PPRT, de PPRM, de recul du trait de c6te ou d’Obligation Iégale de débroussaillement.

Zone de sismicité trés faible. Potentiel radon faible (catégorie 1).

vendeur / bailleur Date / Lieu acquéreur / locataire
Nom : 04/12/2024 Nom :

Signature : Signature :

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, le retrait du trait de céte et les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez les sites Internet : www.georisques.gouv.fr et www.geoportail-urbanisme.gouv.fr

Modele Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnnement MTECT / DGPR avril 2023
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Aléas
' Submersion comprise entre 0 m et 1 m

| Submersion comprise entre 1 m et 2 m
B Submersion supérieure 32 m

IVRY-SUR-SEINE

1]

HICdS

162
26,72

35,36

(<] Point Kiamétrique

152 N° du point kilométrique
31,865 Retenue Normale
34,43 Cote de la crue de 1924
35,68 Cote de la crie de 1910

Submersion comprise entre 0 m et 1 m
=5 Submersion comprise entre 1m et 2 m
I Subuiersion supérieure a2 m

Echelle : 1 /10000

Le bien immobilier ne se situe pas dans les zones submersibles de cette carte d’aléa inondations par débordements de la Seine.




LEGENDE
Vitesse inférieure & 0.2 m/s
Vitesse comprise entre 0.2 mis et 0.5 m/s
Vitesse comprise entre 0.5 m/s et 1.0 m/s
Vitesse supérieure a 1.0 m/s
Berges : zone de transition, vitesses fortes

Zone de survitesse

Limite communale
Echelle 1/10 000

Le bien immobilier ne se situe pas dans les zones de vitesses des eaux lors d’inondations par débordement de la Seine.



IVRY-SUR-SEINE

Ionage

reglementaine

Limite communale
Hydrographie
Crue 1910

Zone rouge (de grand écoulement)
Lone verte (Espace naturel de loisirs)

Ione orange foncé (Autre espace urbanisé
en aléas fort et trés fort)

Lone orange clair (Autre espace urbanisé
en autres aléas)

IR

Zone violet foncé (Zone urbaine dense
en aléas fort et trés fort)

Zone violet clair (Zone urbaine dense
en autres aléas)

.

Zone bleue (Centre Urbain)

Le bien immobilier ne se situe pas dans les zones inondables réglementées par le PPR Inondations de la Seine.
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m Zone d'anciennes carriéres

Echelle : 1/15 000
Sources : fond de plan IGN, 1990 et Plan des servitudes du PLU.

/3]

Le bien immobilier se situe en zone a risques de mouvements de terrain par glissements, affaissements ou
effondrements liés a la présence d’anciennes carriéres. Tant que ce zonage n’est pas approuvé, il pourrait

encore évoluer.




ARRETE

Article 1%~ L'établissement d'un plan de prevention des risques nalurels prévisibles
dinondations el coulées de boues par ruissellement en secteur urbain est prescrit sur
le territoire des communes d'Arcueil, Bry-sur-Marne, Cachan, Champigny-sur-Marnz,
Chenneviéres-sur-Marne, Chevilly-Larue, Créteil, Fresnes, Gentilly, L'Hay-les-Roses,
lvry-sur-Seine, Joinville-le-Pont, Le Kremlin-Bicétre, Limeil-Brévannes, Maisons-Alfort,
Mandres-les-Roses, Ormesson-sur-Marne, Saint-Maur-des-Fossés, Sucy-en-Brie,
Valenton, Villecresnes, Villgjuif, Villeneuve-le-Roi, Villeneuve-Saint-Georges, Villiers-
sur-Marne et Vitry-sur-Seine.

Article 2 - Le périmétre mis & l'élude est constitué de l'ensembls des territoires des
communes visées a l'article précédent.

An{'cie.? -La Direction Départementale de I'Equipement est chargée d'instruire I2
projet de plan de prévention des risques.

Aﬂ?fcle 4 -Le présent arrété sera nolifié aux maires des communas visées & l'articlz
17 et publié au Recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Am’cfe 5 -Le Secrétaire Général de la Préfecture et le Directeur Départemental d=
I'Equipement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arréte,

Une ampliation sera adressée & :
- M. le Préfet de la Région lle-de-France
- M. le Préfet des Hauts-cle-Seine
- M. le Préfet de Seine-Saint-Denis
- M. le Préfet de Seine et Marne
- M. le Préfet de I'Essonne
- M. le Sous-Préfet de I'Hay-les-Roses
- M. le Sous-Préfet de Nogent-sur-Marne
- M. le Préfet, Directeur régional de l'équipement lle-de-France
- M. le Directeur régional de I'environnement

Fait a Créteil le 9 juillet 2001

Pour ampliation
Le Chef de Bureau

Dbade,

Dominique BARTIER

Signé : Pierre MIRABAUD

Aucune cartographie issue du PPR inondations et de coulées de boue n'est disponible. Cependant, comme l'indique les
articles 1% et 2 de I'arrété préfectoral de prescription du PPR Inondations et coulées de boue par ruissellement en secteur
urbain, le périmetre de prescription concerne toute la commune. Tant que ce PPR n'est pas approuvé, le zonage des
risques peut concerner tout immeuble a l'intérieur de ce perimétre. Tout risque d’inondation et de coulée de boue ne

peut donc étre écarté pour le bien immobilier.



ARGILES

Exposition fonte
Exposition moyenne

Exposition faible

Le bien immobilier se situe en zone d’exposition moyenne aux mouvements de terrain par tassements différentiels liés aux retraits et gonflements des argiles lors
de l'alternance de phases de sécheresse et de réhydratation des sols.

Cette carte ne vaut pas PPR. Elle est fournie a titre informatif pour signaler que tout projet de nouvelle construction devra obligatoirement étre accompagné d’une
étude de sols.




SECTEURS D’INFORMATION SUR LES SOLS POLLUES - SIS

Le bien immobilier ne se situe pas dans les Secteurs d’information sur les sols pollués de la ville.



En application du IV de l'article L 125-5 du code de I'environnement
Si le bien n’a jamais été sinistré et indemnisé au titre du régime des catastrophes
naturelles, miniéres et technologiques, cette déclaration n’est pas obligatoire.

Le bien n’a jamais été sinistré et indemnisé au titre du régime des catastrophes naturelles, miniéres et
technologiques

Je, soussigné
déclare que le bien immobilier Situé & 'adreSSE SUIVANTE : .....ooi it e e et e e e e e e e e e e neeens

LT (=R (=T g1 (o) =T o] o 0 10T = Lo LSS
n'a jamais fait I'objet d’'une déclaration de sinistre, ni d’'une indemnisation au titre du régime des catastrophes naturelles
et technologiques institué par la loi du 13 juillet 1982.

Nom et prénom du vendeur ou du bailleur :

Fait le :

Signature du vendeur ou du bailleur : Signature de I'acquéreur ou du locataire :

ou

Le bien a été sinistré et indemnisé au titre du régime des catastrophes naturelles, miniéres et
technologiques

LT To 10 (o o [= PR
déclare que le bien immobilier SItUE A 'adreSSE SUIVANTE : ......iiii i e e e e e e e nbeeee s ,
SUF 1@ 1erritoire COMMUNGI TE ...ttt ettt e ottt rhe e e e bt e e e b et e et e e san e e e eabee e snneesanneas
a déja fait I'objet d’'un ou plusieurs sinistres et d’'une ou plusieurs indemnisations au titre du régime des catastrophes
naturelles et technologiques tel qu’institué par la loi du 13 juillet 1982.

Liste des arrétés de catastrophes ayant donné lieu a une indemnisation :

N° du Journal Date de parution de Type de catastrophe Caractéristiques du sinistre sur le
Officiel I'arrété reconnue bien immobilier

Nom et prénom du vendeur ou du bailleur :

Fait le :

Signature du vendeur ou du bailleur : Signature de I'acquéreur ou du locataire :




Le Plan de prévention des risques (naturels, miniers ou technologiques) - PPR

A partir de la connaissance des aléas, il est établi par les services de I'Etat, en association avec les collectivités et les
exploitants et aprés concertation avec le public, pour déterminer les zones a risques et définir les mesures d’urbanisme,
de construction et de gestion qu’il convient de respecter pour limiter les dommages. Il abouti donc a une cartographie
réglementaire des risques naturels présents sur le territoire d’'une commune.

Un PPR s’élabore en plusieurs étapes. Il est d’abord prescrit (en cours d’étude), puis soumis a enquéte publique et enfin
approuvé. Il s'impose alors au Plan local d’urbanisme (PLU). Dans certaines situations, afin d’éviter toute implantation
dangereuse, il peut étre appliqué par anticipation, avant d’étre approuvé.

D’anciennes procédures comme les Plan de surface submersible [PSS], Plan de zones sensibles aux incendies de forét
[PZSIF], périmétre de larticle R111-3 du code de l'urbanisme et Plan d’exposition aux risques [PER] valent Plan de
prévention des risques naturels. Les Plans de prévention des risques appliqués par anticipation ou approuvés prescrivent
ou recommandent des travaux a réaliser pour les biens immobiliers implantés en zones réglementées.

Le zonage sismique national

Avant le 1% mai 2011, ce zonage était établi & partir de la connaissance historique des séismes et de la connaissance
géologique du territoire, selon un maillage cantonal. Le zonage actuel s’appuie sur une approche probabiliste (en fonction
notamment de la topographie et des failles), selon un maillage communal. Ce zonage réglementaire, qui comprend cinq
niveaux, est accompagné de regles parasismiques.

Le zonage a potentiel radon

Réglementaire depuis le 1er juillet 2018, ce zonage s’appuie sur une cartographie des formations géologiques
suceptibles de dégager du radon, gaz radioactif et cancérigéne. Cette information est obligatoire lors d’acquisition ou de
location de bien immobilier dans les communes de catégorie 3, a potentiel radon élevé, qui implique des mesures et
éventuellement des travaux de mitigation pour les Etablissements recevant du public.

Les Secteurs d’information sur les sols — SIS
Parcelle ou ensemble de parcelles ou la pollution a été constatée par I'Etat. La présence d’'une parcelle en SIS implique
certaines prescriptions (étude de sol, mesure de gestion de la pollution).

Arrétés de reconnaissance de I’Etat de catastrophes naturelles, miniéres ou technologiques

Tout immeuble, faisant I'objet d’'un contrat d’assurance habitation est assuré en cas de catastrophe naturelle depuis 1982
par le biais d’'une surprime obligatoire. Les catastrophes technologiques sont quant a elles couvertes depuis 2003. Ce
dispositif apporte la garantie d’'une indemnisation permettant la remise en état rapide des lieux sinistrés. Il est enclenché
par la reconnaissance par I'Etat du caractére exceptionnel du phénomeéne.

Document d’information communale sur les risques majeurs (Dicrim)
Ce document ne fait pas partie de I'information des acquéreurs et locataires de bien immobilier sur les risques naturels,
miniers et technologiques. |l intéresse néanmoins tout nouvel arrivant. Le Dicrim est un document d'information réalisé
par le Maire qui recense les mesures de sauvegarde répondant au risque sur le territoire de la commune, notamment
celles de ces mesures qu'il a prises en vertu de ses pouvoirs de police.
Il contient les données locales, départementales et nationales nécessaires a l'information des citoyens au titre du droit a
l'information. Elaboré a partir des informations disponibles transmises par le représentant de I'Etat dans le département,
le Préfet, il contient quatre grands types d'informations :
- la connaissance des risques naturels et technologiques dans la commune,
- les mesures prises par la commune, avec des exemples de réalisation,
- les mesures de sauvegarde a respecter en cas de danger ou d’alerte
- le plan d'affichage de ces consignes : le maire définit le plan d'affichage réglementaire dans la commune, dans
les locaux et terrains mentionnés dans le décret, selon 'arrété du 27 mai 20083 relatif a I'affichage des consignes
de sécurité devant étre portées a la connaissance du public. Le plan figure dans le Dicrim. Les propriétaires ou
exploitants des locaux et terrains concernés par l'information doivent assurer, eux-mémes, I'affichage.

Document réalisé par ERNT Direct
specialisé dans les Etats des risques depuis 2006

ERNT Direct
05 355419 27
ERNT ernt-direct@etat-risques.com
DIRECT www.ernt-direct.com




Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et
doivent a ce titre étre notifiées a I’occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un
immeuble non bati) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur
d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jour le
Adresse de 'immeuble code postal commune
35 rue Marcel Lamant 94200 Ivry-sur-Seine
Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans d’'exposition au bruit (PEB
B L’immeuble est situé dans le périmetre d’'un PEB oui non X
révisé approuvé date

' Si oui, nom de I'aérodrome :

2

>  Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux d’'insonorisation oui non
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui non
B Limmeuble est situé dans le périmetre d’'un autre PEB ' oui non

révisé approuvé date

' Si oui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d’un plan d’exposition au bruit

> Limmeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d’exposition au bruit défnie comme :
zone A' zone B2 zone C° zone D*
forte forte modérée

1 (intérieur de la courbe d’indice Lden 70)
2 (entre la courbe d’indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)
3 (entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d’indice Lden choisi entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d’indice Lden 50). Cette zone n’est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de
I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts. (et sous réserve des dispositions de I'article L.112-9 du code I'urbanisme pour les
aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet d’'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires
d’ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prisent en compte

- Les Plans d’exposition au bruit sont consultables sur le site Internet du Géoportail de I'institut national de I'information
géographique et forestiére (1.G.N) a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr
La commune n’est concernée par aucun plan d’exposition au bruit (PEB).

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire
04/12/2024

information sur les nuisances sonores aériennes
pour en savoir plus.consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/



